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Swiss Masters Championships (open)
Bern, 3. - 4.11.2018

Wettkampf 4 Herren, 50m Brust allg. Kategorie
03.11.2018 Rangliste
Punkte: FINA 2018

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Hemmer Lucien 97 Sporting Bulle Natation 31.29 736 525
2. Rieder Jan 95 Berner Oberland 31.53 720 513
3. Ilic Veljko 99 Schwimmklub Uri 36.43 332

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Vilar Rui Filipe 91 Genève Natation 1885 30.68 781 557
2. Sandini Damien 89 Renens-Natation 30.90 765 545
3. Rufer Christoph 91 SC Winterthur 31.27 738 526
4. Michaux Benjamin 91 CN de Nyon 31.64 712 508
5. Fichou Pierre 92 CN Plan-les-Ouates 32.33 667 476
6. Rieder Reto 91 Berner Oberland 34.50 549 392
7. Stoecklin Leo 92 Lausanne Natation 34.99 526 375
8. Bricout Wesley 90 Genève Natation 1885 39.72 360 256

disq. Hertel Nikolas 92 Genève Natation 1885 39.28
403 - Nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen (Ziel)

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Ritter Raphael 88 Schwimmclub Bottmingen-Oberwil 31.25 704 527
2. Arnold Michael 87 Schwimmklub Uri 31.58 682 511
3. Pfefferlé Baptiste 88 Lausanne Natation 31.88 663 496
4. Meller Alan 87 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil 31.99 657 491
5. Kozak Stanislaw 86 Limmat Zuerich 32.15 647 484
6. Droz Olivier 85 Lausanne Natation 32.41 631 472
7. Guy Victor 85 Lausanne Natation 32.83 607 454
8. Vanderaa Thibaut 84 Lausanne Natation 38.38 380 284

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Adolf Nathanael 82 SC Liestal 31.12 798 534
2. Zimmerli Christoph 82 Schwimmclub Allschwil 31.57 764 511
3. Schwarz Marcel 81 SC Winterthur 33.66 630 422
4. Studer Vital 79 Sporting Bulle Natation 33.83 621 415
5. Horvath Endré 81 Lausanne Natation 34.78 571 382
6. Desgraz Benoît 83 Lausanne Natation 35.35 544 364
7. Bedendo Matteo 82 Limmat Zuerich 37.02 474 317
8. Schaller Adrian 80 SC Liestal 37.07 472 316
9. Herzig Romain 83 CN Plan-les-Ouates 38.03 437 292

10. Herzig Peter 80 Schwimmklub Bern 40.45 363 243
11. Bichsel Bernhard 79 Schwimmklub Bern 40.76 355 237

naSt. Blattner Sébastien 80 CN Plan-les-Ouates

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Laurent Jean-Philippe 78 CN Plan-les-Ouates 32.92 718 451
2. Chapuis Florent 74 CN Plan-les-Ouates 35.12 592 371
3. Liechti Olivier 78 Schwimmklub Bern 35.93 552 347
4. Gremeaux Vincent 76 Lausanne Natation 36.33 534 335
5. Krönert Nils 77 Schwimm Club Flös 36.36 533 334
6. Arnet Roman 74 SC Winterthur 38.11 463 290
7. Neuvéglise Jérome 74 Lausanne Natation 38.32 455 286
8. Venturi Bastien 78 Zuerich Sea Lions 40.93 374 234
9. Adani Patrick 78 Global Masters AquaNuts 46.75 251 157

abg. Werder Peter 74 Schwimmklub Uri
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Swiss Masters Championships (open)
Bern, 3. - 4.11.2018

Wettkampf 4, Herren, 50m Brust

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Behar Greg 69 Lausanne Natation 33.53 743 427
2. Mancin Fabio 73 Swiss Alumni Swimming 33.62 737 423
3. Thévenaz Laurent 73 Global Masters AquaNuts 34.58 677 389
4. Blaser Zürcher Roger 71 SV Basel 34.59 676 388
5. Ritz Philipp 70 SC Winterthur 34.79 665 382
6. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 34.93 657 377
7. Gschwend Eric 69 Schwimmclub Allschwil 37.04 551 316
8. Kläui Timo 69 Swiss Alumni Swimming 37.33 538 309
9. Ribeli Manuel 72 Schwimmklub Bern 37.62 526 302

10. Campolo Paolo 71 Natation Sportive Genève 38.13 505 290
11. Delapraz Benoit 72 Lausanne Natation 38.53 489 281
12. Kilian Stéphane 73 CN Plan-les-Ouates 38.60 487 279
13. Crisinel Jérémie 71 CN Yverdon 41.68 386 222
14. Zetterberg Martin 70 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil 43.09 350 201

abg. Warth Sandy 70 Lausanne Natation

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Presset Simon 66 CN La Chaux-de-Fonds 35.01 678 375
2. Rohrer Walter 68 Schwimm Club Flös 36.53 597 330
3. Portmann Fredy 65 Swiss Alumni Swimming 41.06 420 232
4. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation 44.33 334 184
5. Petrini Luca 67 Sporting Bulle Natation 49.99 232 128

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Guay Christian 63 CN Plan-les-Ouates 38.51 496 281
2. Blanchard Jean-Michel 61 Fribourg-Natation 38.96 479 272
3. Ferrando Morant Ricardo 59 CN La Chaux-de-Fonds 40.23 435 247
4. Stolz Giovanni 61 Lugano Nuoto 40.78 418 237
5. Ogita Kozo 60 Genève Natation 1885 41.98 383 217
6. Antorini Edoardo 62 SC Winterthur 42.62 366 207
7. Senn Pierre-Hervé 60 Swim Team Biel-Bienne 43.62 341 193
8. Gronbach Andreas 61 Schwimmclub Allschwil 53.60 184 104

Masters  --  60 - 64 Jahre

1. WuShanley Ying 58 Uc08 35.82 763 350
2. Mayer Philippe 55 Global Masters AquaNuts 39.19 583 267
3. Bachmann Toni 55 Swim Team Biel-Bienne 41.83 479 219
4. Tolusso Markus 58 SV Basel 44.35 402 184

abg. Pagin Simon 56 CN Plan-les-Ouates

Nach Masters Points

1. Adolf Nathanael 82 SC Liestal 31.12 798 534
2. Vilar Rui Filipe 91 Genève Natation 1885 30.68 781 557
3. Sandini Damien 89 Renens-Natation 30.90 765 545
4. Zimmerli Christoph 82 Schwimmclub Allschwil 31.57 764 511
5. WuShanley Ying 58 Uc08 35.82 763 350
6. Behar Greg 69 Lausanne Natation 33.53 743 427
7. Rufer Christoph 91 SC Winterthur 31.27 738 526
8. Mancin Fabio 73 Swiss Alumni Swimming 33.62 737 423
9. Hemmer Lucien 97 Sporting Bulle Natation 31.29 736 525

10. Rieder Jan 95 Berner Oberland 31.53 720 513
11. Laurent Jean-Philippe 78 CN Plan-les-Ouates 32.92 718 451
12. Michaux Benjamin 91 CN de Nyon 31.64 712 508
13. Ritter Raphael 88 Schwimmclub Bottmingen-Oberwil 31.25 704 527
14. Arnold Michael 87 Schwimmklub Uri 31.58 682 511
15. Presset Simon 66 CN La Chaux-de-Fonds 35.01 678 375
16. Thévenaz Laurent 73 Global Masters AquaNuts 34.58 677 389
17. Blaser Zürcher Roger 71 SV Basel 34.59 676 388
18. Fichou Pierre 92 CN Plan-les-Ouates 32.33 667 476
19. Ritz Philipp 70 SC Winterthur 34.79 665 382
20. Pfefferlé Baptiste 88 Lausanne Natation 31.88 663 496
21. Meller Alan 87 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil 31.99 657 491

Glauser Didier 72 Lausanne Natation 34.93 657 377
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Swiss Masters Championships (open)
Bern, 3. - 4.11.2018

Wettkampf 4, Herren, 50m Brust, Nach Masters Points

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

23. Kozak Stanislaw 86 Limmat Zuerich 32.15 647 484
24. Droz Olivier 85 Lausanne Natation 32.41 631 472
25. Schwarz Marcel 81 SC Winterthur 33.66 630 422
26. Studer Vital 79 Sporting Bulle Natation 33.83 621 415
27. Guy Victor 85 Lausanne Natation 32.83 607 454
28. Rohrer Walter 68 Schwimm Club Flös 36.53 597 330
29. Chapuis Florent 74 CN Plan-les-Ouates 35.12 592 371
30. Mayer Philippe 55 Global Masters AquaNuts 39.19 583 267
31. Horvath Endré 81 Lausanne Natation 34.78 571 382
32. Liechti Olivier 78 Schwimmklub Bern 35.93 552 347
33. Gschwend Eric 69 Schwimmclub Allschwil 37.04 551 316
34. Rieder Reto 91 Berner Oberland 34.50 549 392
35. Desgraz Benoît 83 Lausanne Natation 35.35 544 364
36. Kläui Timo 69 Swiss Alumni Swimming 37.33 538 309
37. Gremeaux Vincent 76 Lausanne Natation 36.33 534 335
38. Krönert Nils 77 Schwimm Club Flös 36.36 533 334
39. Stoecklin Leo 92 Lausanne Natation 34.99 526 375

Ribeli Manuel 72 Schwimmklub Bern 37.62 526 302
41. Campolo Paolo 71 Natation Sportive Genève 38.13 505 290
42. Guay Christian 63 CN Plan-les-Ouates 38.51 496 281
43. Delapraz Benoit 72 Lausanne Natation 38.53 489 281
44. Kilian Stéphane 73 CN Plan-les-Ouates 38.60 487 279
45. Blanchard Jean-Michel 61 Fribourg-Natation 38.96 479 272

Bachmann Toni 55 Swim Team Biel-Bienne 41.83 479 219
47. Bedendo Matteo 82 Limmat Zuerich 37.02 474 317
48. Schaller Adrian 80 SC Liestal 37.07 472 316
49. Arnet Roman 74 SC Winterthur 38.11 463 290
50. Neuvéglise Jérome 74 Lausanne Natation 38.32 455 286
51. Herzig Romain 83 CN Plan-les-Ouates 38.03 437 292
52. Ferrando Morant Ricardo 59 CN La Chaux-de-Fonds 40.23 435 247
53. Portmann Fredy 65 Swiss Alumni Swimming 41.06 420 232
54. Stolz Giovanni 61 Lugano Nuoto 40.78 418 237
55. Tolusso Markus 58 SV Basel 44.35 402 184
56. Crisinel Jérémie 71 CN Yverdon 41.68 386 222
57. Ogita Kozo 60 Genève Natation 1885 41.98 383 217
58. Vanderaa Thibaut 84 Lausanne Natation 38.38 380 284
59. Venturi Bastien 78 Zuerich Sea Lions 40.93 374 234
60. Antorini Edoardo 62 SC Winterthur 42.62 366 207
61. Herzig Peter 80 Schwimmklub Bern 40.45 363 243
62. Bricout Wesley 90 Genève Natation 1885 39.72 360 256
63. Bichsel Bernhard 79 Schwimmklub Bern 40.76 355 237
64. Zetterberg Martin 70 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil 43.09 350 201
65. Senn Pierre-Hervé 60 Swim Team Biel-Bienne 43.62 341 193
66. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation 44.33 334 184
67. Adani Patrick 78 Global Masters AquaNuts 46.75 251 157
68. Petrini Luca 67 Sporting Bulle Natation 49.99 232 128
69. Gronbach Andreas 61 Schwimmclub Allschwil 53.60 184 104
70. Ilic Veljko 99 Schwimmklub Uri 36.43 332

disq. Hertel Nikolas 92 Genève Natation 1885 39.28
403 - Nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen (Ziel)

naSt. Blattner Sébastien 80 CN Plan-les-Ouates
abg. Werder Peter 74 Schwimmklub Uri
abg. Warth Sandy 70 Lausanne Natation
abg. Pagin Simon 56 CN Plan-les-Ouates


